€Jft1ttcio d, Úâo ]o.U dod Ca~ttpod
f/) f'C/clt uro

LIVRO N .o FLS. N.

&tado d, &o f/)aulo

1000 A..U n I

i>U RLIC.A , ... : • IORNAL

BCI.'"TI·, ipiQ

DECRETO Nº l843/75

de 25 de junho de 1975 .

Nol50~~_3Q;~-~;j5

Estabe1ece o pe~címetro da 5ª Zo
na de Expansão Urbana .

O Prefeito da Estância de São José dos Campos,no
uso de su~s atribuiçnes legais que lhe são conferidas pelo item V
do artigo 39 do Decreto Lei complementar Estadual nº 9 de 31 de de
zembro de 1 .969 , combinado com o parágrafo Único do artigo 2º da
Lei Municipal nº l606 de l3 de setembro de l.971 ;

DECRETA

Artigo lº - Fica considerado como 5º (quinto)p~
rímetro de expansão urbana , a zona constante do perímetro a seguir
descrito :

a) QUINTO PERíMETRO - Começa no ponto nº 1, loca
lizado na linha demarcatÓria do quarto perímetro , num rumo verdadei
ro de 55º NE à distância de 680 , 00 metros do ponto de encontro dã
Estrada do Bom Retiro com o Rio Porangaba ; daÍ segue sobr e a mesma
linha demarcatória do quarto perímetro até encontrar o ponto nº 2
numa distância de 962 , 00 metros ; deflete à direita até encontrar o
ponto nº 3 num rumo de 35º SE na distânci a de l62,00 metros ; prosse
gue defletindo à direita até encontrar o ponto nº 4, num rwmo a;
9º30 ' SE na distância de 532,00 metros , prossegue até o ponto nº 5
num rumo de 25º30 ' SE e numa distância de 593,00 metros, daÍ defle
te à direita tomando rumo aproximado de 64º30 ' NW até encontrar o
ponto nº 6 numa extensão de 178,00 metros, prossegue defl etindo à
esquerda até o ponto nº 7 , num rumo aproximado de 87ºl0 ' SW, numa
extensão de 140, 00 metros ; defl etindo à direita , prossegue num rumo
aproximado de 68230 ' NW em direção ao ponto nº 8 numa extensão de
288 , 00 metros, até encontrar um carrego confrontante ; daÍ desce pe
lo carrego até encontrar o ponto n º 9, na distância de 739,99 me
tros def letindo então à esquerda num rumo de 54º SW e na distância
de 463 , 00 metros até encontrar o ponto nº 10 , defletindo depois à
direita num ângulo de 60º SW na distânc i a de 63 , 00 metros em dire -
ção ao ponto nº ll , deste ponto deflete à direita com rumo aproxima
do de 3lº NW , na distância de 78, 00 metros, até encontrar o pontÕ
nº 1 (inicial) fechando assim o perímetro .

Artigo 2º - Os perímetros da zona urbana do Muni
cipio, continuam a ser aqueles delimitados pela Lei 1359 de 26 de
maio de l967 .

Parágrafo rtnico - Para efeito de tributação será
observada a legisl ação fede r al , segundo a destinação do imÓvel .

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura da Estância de São José dos Campos,25
de junho de l975 .

& idncla dt ÚtJo ]odl dorJ Cam~:JQJ
1>1'!/tllUNl

&todo de ÚtJo 'Paulo

DECRETO N2 1843/75

LIVRO N.o FLS. N.

- 2-

c.-<:> .O-=> r- ~

Sérgi o Sobral Oliveira

BM 1000 6-74 OJ

Prefeit unicipal

Registrado e publicado no Gabinete do
aos vinte e cinco dias do mes de junho de mil novecentos e
e cinco .

DA/ml

•

Prefeito
setenta